
.. 

Doc. 579581 

Exp. 280264 

1Et pueblo prlmerol 

Municipalidad Distrital de 

El Tambo 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº 117-2020-MDT/GM 

El Tambo, 06 de agosto del 2020. 

VISTO: 
El Informe Nº 677-2020-MDT/GAF-SGA, de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 

Informe Técnico Nº 010-2020-MDT/GPP-CAO, sobre el Proyecto de la "DIRECTIVA PARA LA 
ADQUISICIÓN DE BIENES, CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y CONSULTORÍAS, CUYOS 
MONTOS SEAN IGUALES O INFERIORES A OCHO (08) UNIDADES IMPOSITIVAS 
TRIBUTARIAS (UIT)" DIRECTIVA GENERAL Nº 001-2020-MDT/GAF-SGA; Informe Legal Nº 

0211-2020-MDT/GAJ; Y, 

CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 1 Q_4° de la carta magna, en concordancia 

con el artículo I I  del Título Preliminar de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, los 

Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de 
__ su competencia, con la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración, 

�olSTRir..,, . t I d . t . Idi '<o UJe os a or enarruen o jun reo; 

Bº � 
u���� e, el numeral 1 del artículo 66º .  del Reglamento de Organización y Funciones de la 

unicipalidad Distrital de El Tambo, dispone que es función de la Subgerencia de 

Abastecimientos proponer las políticas y normar los procesos técnicos de abastecimientos y 

servicios auxiliares de la Municipalidad Distrital de El Tambo; 

Que, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, a través del Informe Nº 677-2020-MDT/GAF­ 

SGA, remite el Informe Técnico Nº 010-2020-MDT/GPP-CAO, el cual concluye opinando 

PROCEDENTE la aprobación de la "DIRECTIVA Nº 001-2020-MDT/GAF"; 

Que, la Gerencia de Asesoría Jurídica, a través del Informe Legal Nº 0211-2020-MDT/GAJ, de 
fecha 03 de agosto del 2020, señala que resulta conveniente establecer la directiva en merito a 

9.'l""'º"'º º;sJ:p que se encuentra adecuada a lo dispuesto en la Directiva General N° 001-2015-MDT-GM/GPP 

i IE 1 "Normas Generales para la formulación y aprobación de Directivas en la Municipalidad Distrital 
} DE/ 1�IA � de El Tambo" y, además contempla derogar la Directiva Nº 001-2016-MDT/GAF/SGA; en ese 

• t. "At1i0º' sentido, con los fundamentos que en el expone, concluye opinando PROCEDENTE aprobar la 

Directiva para la Adquisición de Bienes, Contrataciones de Servicios y Consultorías, cuyos 

montos sean iguales o inferiores a ocho (08) Unidades Impositivas Tributarias (U IT),  mediante 

acto resolutivo; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de Alcaldía Nº 026-2019-MDT/A, de 

fecha 02 de enero del 2019 ;  y, con la visación de la Gerencia ele Asesoría Jurídica, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la DIRECTIVA Nº 001-2020-MDT/GAF-SGA "DIRECTIVA 
PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES, CONTRATACIÓN DE SERVICIOS, CONSULTORÍAS, 
CUYOS MONTOS SEAN IGUALES O INFERIORES A OCHO (08) UNIDADES IMPOSITIVAS 
TRIBUTARIAS (UIT), que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DÉJESE SIN EFECTO todas aque l las normas que se opongan a la 
presente Directiva. 

::::::----t·,·�-•t"-iJ{"'A)II_II.II<-"'-=·�,..'.- ... _. . '} -�· · - - - - · · · < · , . ; . r:. · " � · · - -  1  

Av. Mariscal Castilla N°1920 - El Tambo, Huancayo / Central telefónica: (064) 245575 www.munieltambo.gob.pe 
























































